



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

MORTEN HAUBERG HOLDING APS
KRØYERSVEJ 21, 2930 KLAMPENBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2017

Morten Hauberg-Tychsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Morten Hauberg Holding ApS Krøyersvej 21 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 28 97 68 95
	Stiftet: 23. august 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Hauberg-Tychsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje andre virksomheder, investeringer og udlån samt værdipapirer.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme (ejet dels via selskabet og dels via kapitalandele) måles på balancedagen i al væsentlighed til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 beregnet på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 7.347.285 mod DKK 18.790.397 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 72.411.469.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB		-178.720	-90.282
Avance ved salg af investeringsejendomme.....		-345.798	0
DRIFTSRESULTAT		-524.518	-90.282
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		11.381.400	18.851.337
Andre finansielle indtægter.....	2	232.743	405.006
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.887.736	-392.901
RESULTAT FØR SKAT		7.201.889	18.773.160
Skat af årets resultat.....	4	145.396	17.237
ÅRETS RESULTAT		7.347.285	18.790.397
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	2.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.314.774	15.151.337
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.467.489	1.139.060
I ALT		7.347.285	18.790.397

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendom.....		1.902.581	5.196.072
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.902.581	5.196.072
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		42.494.232	37.052.303
Andre kapitalandele.....		1.980.486	4.851.201
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		3.404.234	2.879.821
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		7.600.921	6.981.759
Andre tilgodehavender.....		3.206.115	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	58.685.988	51.765.084
ANLÆGSAKTIVER.....		60.588.569	56.961.156
Investeringsaktiver til videresalg.....		886.684	886.684
Varebeholdninger.....		886.684	886.684
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		77.814	0
Andre tilgodehavender.....		1.352.000	2.150.420
Tilgodehavende selskabsskat.....		5.852	10.000
Tilgodehavender.....		1.435.666	2.160.420
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.542.773	3.147.675
Værdipapirer.....		3.542.773	3.147.675
Likvide beholdninger.....		6.718.801	6.200.392
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.583.924	12.395.171
AKTIVER.....		73.172.493	69.356.327

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		39.938.189	33.618.566
Overført overskud.....		29.848.280	31.315.769
Forslag til udbytte.....		2.500.000	2.500.000
EGENKAPITAL.....	7	72.411.469	67.559.335
Hensættelse til udskudt skat.....		0	145.396
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	145.396
Gæld til realkreditinstitutter.....		600.000	600.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	600.000	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.000	1.000
Gæld til associerede virksomheder.....		141.859	141.859
Anden gæld.....		18.165	908.737
Kortfristede gældsforpligtelser.....		161.024	1.051.596
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		761.024	1.651.596
PASSIVER.....		73.172.493	69.356.327
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
 Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	158.866	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	232.743	246.140	
	232.743	405.006	
 Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.887.736	392.901	
	3.887.736	392.901	
 Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-145.396	-17.237	
	-145.396	-17.237	
 Materielle anlægsaktiver			5
		Investerings- ejendom	
Kostpris 1. januar 2016.....		6.716.161	
Tilgang.....		461.886	
Afgang.....		-5.275.466	
Kostpris 31. december 2016.....		1.902.581	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.902.581	

Investeringsejendom består af 1 sommerhus i Løkken, som fastsættes på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Investeringsejendom, værdiansat til i alt 2 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede- virksomheder	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2016.....	80.000	2.476.043	4.851.201
Tilgang.....	0	0	1.000.000
Afgang.....	0	0	-3.870.715
Kostpris 31. december 2016.....	80.000	2.476.043	1.980.486
Op skrivninger 1. januar 2016.....	-957.694	34.576.260	0
Udloddet resultat	0	-6.000.000	0
Årets op skrivninger	-55.680	11.437.080	0
Egenkapitalbevægelser.....	0	4.849	0
Andre reguleringer.....	933.374	0	0
Op skrivninger 31. december 2016.....	-80.000	40.018.189	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	0	42.494.232	1.980.486

	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	2.824.141	6.981.759	0
Tilgang.....	580.093	619.162	3.206.115
Kostpris 31. december 2016.....	3.404.234	7.600.921	3.206.115
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	3.404.234	7.600.921	3.206.115

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	33.618.566	31.315.769	2.500.000	67.559.335
Betalt udbytte.....				-2.500.000	-2.500.000
Andre reguleringer.....		4.849			4.849
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.314.774	-1.467.489	2.500.000	7.347.285
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	39.938.189	29.848.280	2.500.000	72.411.469

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	600.000	600.000	0	600.000	
	600.000	600.000	0	600.000	

Eventualposter mv.	9
---------------------------	----------

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 600 tkr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.903 tkr.

Selskabet kautionere for KMK Berlin A/S, for dennes kreditmaksimum.

10
